关于开展2021-2022学年第2学期
教师网上评学工作的通知

各教学单位：
为进一步完善教学质量监控体系,加强对教学工作的过程管理,强化教学信息的反馈,了解学生的学习状况,促进校风和学风建设,进一步提高教学质量,根据2021-2022学年第二学期“期末教学质量检查”活动要求，现组织开展本学期教师网上评学工作，有关事项通知如下：
一、评学范围
1.教师评学主体: 全校承担本、专科教学任务的教师。
2.教师评学对象: 任课教师本学期所教授的本、专科教学班学生。
二、评学时间
[bookmark: _GoBack]2022年6月17日－2022年6月19日。
三、评学流程
评价人登陆教务处网站→点击【教学质量评价】→选择【教师评价教学班】→进入教学班【教师评学】页面，按照指标设置对教学班进行【等级选择】，该教学班评分结束后点击【保存】按钮→进入下一个班级课程评价，直至最后一个班级评价结束后→点击【提交】即可完成评价。
如有教师遗忘登陆密码，可持身份证件到教务处教务科办公室进行登陆密码查询。
四、评学要求
1.所有在本学期承担并完成教学任务的教师均应参加评学活动,并将该项工作纳入教学常规工作。
2.各教学单位评学前要组织全体教师认真学习评学文件,熟悉评学指标,统一认识,明确目的,严肃认真地做好评学工作,使评价结果真实可信。
3.本学期评学工作结束后,各学院应在规定时间内将教师评 学表纳入学院教学档案存档。
4.各教学单位针对教师评学中反映的具体问题,采用多种方 式向学生反馈教师评学情况,与学生共同探讨提升学风的方法与 途径。

联系人：郭乐，联系电话：86650032

教 务 处
2022年6月17日

附件：教师评学指标体系

附件
教师评学指标体系

	评价项目
	评价指标
	分值

	学习态度
（30分）
	1.班风优良,学生整体学习态度端正,尊敬师长,班级团结, 学习刻苦,具有集体荣誉感。
	10

	2.课堂"五带"齐全,课堂秩序好,出勤率高,无因集体活 动影响课堂教学，无迟到、早退、无故旷课及随意出入课堂 现象 。
	10

	3.学习兴趣高,能够自主学习,积极主动与任课教师交流学 习心得,能做到课前预习,课后复习。
	10

	课堂表现
（40分）
	4.课堂学习氛围浓厚,学习积极性高,气氛活跃,踊跃发言, 主动提问,积极配合任课教师教学活动,积极与教师互动。
	10

	5.认真听课,注意力集中,主动记笔记,及时按量上交作业, 且独立思考完成,主动选作指定作业题以外的作业题。
	10

	6.基础扎实,知识拓展广,接受新知识速度快,知识整体水 平提高幅度比较大。
	10

	7.无阅读与本课程无关的书籍,不做与教学无关的行为,如 玩手机、打瞌睡、吃食物、交头接耳等。
	5

	8.言谈举止文明,上课衣冠整洁得体,合理表达建议与诉求。
	5

	学习效果
（30分）
	9.学生能够掌握和运用所学课程的基本理论知识和实践技 能,考试成绩较好。
	10

	10.学生能够活学活用,运用本课程知识提出、分析、解决 实际问题。
	10

	11.学生的整体素质较高,学习成果符合课程设置目标。
	10

注:教师根据学生实际情况对每项指标按A、B、C、D四个等级打分,并计算学习态度、课堂表现 及学习效果三项的小计合计成绩。
1